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RG.0012.25.2014    

Protokół 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Finansowo – Gospodarczej oraz Komisji Samorządowo – Oświatowej  

Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 22 maja 2014 r. w Urzędzie Gminy w Kwilczu. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył i prowadził przewodniczący rady 

p. Grzegorz, Korpik, który na wstępie powitał: Komendanta Komisariatu Policji  

w Sierakowie podinspektora Stanisława Wylegała, zastępcę wójta p. Annę Korpik, 

kierownika referatu organizacyjnego p. Daniela Kozubowskiego, skarbnika gminy p. Renatę 

Sokółkę, dyrektora przedszkola p. Bogumiłę Jasińską, pracowników urzędu gminy oraz panie 

i panów radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło wg listy 

obecności 11 radnych, nieobecni: Łukasz Anioł, Robert Dach, Dariusz Halasz, Łukasz 

Markiewicz. 

Prowadzący p. Grzegorz Korpik zapytał, czy członkowie komisji wnoszą uwagi do treści 

protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia. Uwag nie zgłoszono, protokół przyjęto 

przez aklamację.  
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

2. Informacja Komendy Policji w Międzychodzie o stanie bezpieczeństwa publicznego  

w Gminie za rok 2013. 

3. Informacja Komendanta Gminnego OSP ( ocena pracy jednostek OSP: ilość wyjazdów 

do akcji w porównaniu do otrzymanego dofinansowania z budżetu ochrony 

przeciwpożarowej i wkładu własnego). 

4. Omówienie sprawozdania w wykonania budżetu gminy za rok 2013 wraz  

z przygotowaniem opinii komisji. 

5. Omówienie projektów uchwał. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący poinformował, iż nie będzie omawiany pkt, 3 ponieważ Komendant Gminny 

OSP ma inne ważniejsze sprawy i nie może uczestniczyć w dzisiejszym posiedzeniu. 

Komendant prosił o ustalenie innego terminu. 
Uwag nie zgłoszono, porządek przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji. 

 

W punkcie 2 Komendant Komisariatu Policji w Sierakowie p. Wylegała pokrótce omówił 

przedłożoną wcześniej na piśmie informacje o stanie zagrożenia przestępczości oraz stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Kwilcz za rok 2013. Powiedział, iż 

na terenie gminy Kwilcz w roku 2013 odnotowano więcej zdarzeń niż w roku poprzednim. 

Natomiast mniej odnotowano wykroczeń przeciwko mieniu w stosunku do roku 2012. 

Stwierdził, że na terenie gminy Kwilcz w porównaniu z innymi gminami jest bezpiecznie. 

Komendant poinformował, że w ostatnim czasie na terenie powiatu pojawiło się więcej 

kradzieży samochodów. Na terenie gminy Kwilcz miały miejsce trzy kradzieże (Kwilcz, 

Lubosz i Mościejewo). Zwrócił się do zebranych o zgłaszanie podejrzanych sytuacji.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

W związku z tym, że radni mieli możliwość wcześniejszego zapoznania się z informacją 

przystąpiono do dyskusji. 

p. Kwiatkowska poprosiła o informacje na temat zagrożeń narkotykowych, zapytała czy 

problem w naszym rejonie wzrasta? 
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Komendant odpowiedział, że w tym zakresie odnotowano 12 czynów, 4 sprawców. Sprawy 

prowadzone w latach poprzednich zostały już zakończone, ale pojawiły się nowe, które są 

w trakcie rozpatrywania.  Temat walki z narkotykami nie jest tematem łatwym, policja robi 

wszystko, co może zgodnie z prawem. 

p. A. Korpik, – dlaczego policja nie udziela na prośbę mieszkańców zgłaszających zdarzenie 

informacji o sposobie rozstrzygnięcia. 

p. Wylegała wszelkie informacja mogą być udzielane przy kolizjach drogowych w innych 

sytuacjach jest to nie możliwe z uwagi na ustawę o ochronie danych osobowych, która policja 

musi stosować. 

p. G. Korpik zwrócił uwagę na brak współpracy pomiędzy służbami w sytuacjach zdarzeń 

drogowych szczególnie w zakresie objazdów. Przykładem jest pożar mieszkania w Kwilczu 

przy głównej trasie, kierowcy sami zorganizowali sobie objazd ulicami. W takich sytuacjach 

natężenie ruchu powoduje niszczenie nawierzchni dróg bez jakichkolwiek uzgodnień 

z właścicielem drogi. 

p. Kozubowski poinformował, że pytanie w twej kwestii zadał na spotkaniu z Komendantem 

Policji. Odpowiedziano, że policja nie organizuje zwykłych objazdów, większe objazdy 

organizowane są po uzgodnieniach z władzami województwa. 

p. Wylegała odpowiedział, że przy mniejszych zdarzeniach drogowych organizacją ruchu 

zajmuje się policja niekiedy przy udziale straży pożarnej. 

Zdaniem radnego Korpika warianty objazdów winny być uzgodnione z władzami gminy zdaje 

sobie sprawę, że jest to dość trudne do przewidzenia, ale władze samorządowe powinny 

wiedzieć.  Ponadto dziwnym zachowaniem policji było wezwanie straży pożarnej do 

usunięcia z pobocza potrąconego zwierzęcia, ponieważ policja nie dysponowała rękawicami. 

Są to rzadkie przypadki, ale nie powinny one mieć miejsca. Kontynuując p. Korpik zapytał 

czy jest współpraca społeczeństwa z policją. 

p. Wylegała zdarzają się osoby wykazujące postawę obywatelską, ale nie ma zbyt dużo takich 

sytuacji. 

Innych pytań nie zgłoszono, informacje przyjęto. 

 

Realizując pkt 4 przewodniczący zwrócił się do radnych o zadawanie pytań do sprawozdania 

z wykonania budżetu za rok 2013.  

Bilansu z wykonania budżetu jst gminy Kwilcz sporządzony na dzień 31.12.2013 r. 

Łącznego bilansu jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego za rok 

2013 

p. Lehmann odniósł się do wysokości wpływów z podatku i umorzeń w tym zakresie. 

Stwierdził, iż wójt stosował duże umorzenia w stosunku do osób prawnych i fizycznych. 

Zapytał, co było uzasadnieniem. 

Skarbnik Gminy wysoka kwota umorzenia osoby prawnej dotyczyła Diakonijnej Spółki 

Zatrudnienia, od której zarządzano przedłożenia sprawozdania finansowego w celu 

sprawdzenia kondycji finansowej. Natomiast umorzenia dla osób fizycznych dotyczą 

niewielkich kwot z różnych przyczyn losowych do kwoty wykazanej w sprawozdaniu 

doliczono umorzenia z przedawnień i dotyczą np. podatku od posiadania psa. 

p. Dziuba wg sprawozdania dochody z tytułu podatków wykonano w 100 %, a mimo to 

wykazano zalęgłości, o jakie zaległościach mowa? 

Skarbnik Gminy – zalęgłości wykazane w sprawozdaniu dotyczą lat wcześniejszych. 

W trakcie roku podejmowano wszelkie działania egzekucyjne łącznie z wpisem na hipotekę 

nie wszystkie zalęgłości zostały spłacone, dlatego też wystąpiły zalęgłości. 

p. Lehmann w dziale 700 wykazano wypłatę odszkodowania, o jakim odszkodowaniu mowa? 

p. Skarbnik jak wcześniej informowano była to sprawa, z lat 90 i dotyczyła odszkodowania 

dla Państwa Hellwich uregulowanie własności gruntów. 



3 

 

p. Korpik uważa, że kwestia podatków została ustabilizowana poprzez politykę podatkową. 

Kolejne pytania radnych dotyczyły zmiany statusu ZOMS wydatków na służbę zdrowia oraz 

wykonania funduszu sołeckiego sołectwa Daleszynek i Wituchowo. 

Odpowiedzi udzielili Skarbnik Gminy i Kierownik Kozubowski. 

Radni obecni na posiedzeniu omówili sprawozdanie finansowe j.s.t., po czym pozytywnie je 

zaopiniowali. 

W dalszej części dyskutowano nt. informacji o stanie mienia samorządowego i podjętych 

działaniach. 

Skarbnik Gminy poinformowała o podejmowanych działaniach w celu pozyskania 

dodatkowych środków, dzięki którym majątek gminy wzrasta. Przybliżyła temat 

odzyskiwania vatu z bieżących faktur jak również z 5 lat wstecz. Wyjaśniła, że sprawy 

wcześniejsze prowadzi kancelaria prawna w roku 2013 odzyskano łącznie 491.026 zł z tego 

126 tys. zł otrzymała kancelaria + 23 % VAT, który gminy również odliczy. W celu 

pozyskania dodatkowych dochodów zakładane są lokaty terminowe, dzięki którym pozyskano 

dodatkowe środki w wysokości 38 tys. zł. Zdaniem władz samorządowych podejmowane 

działania zmierzają w dobrym kierunku dla dobra gminy i jej mieszkańców. 

Zdaniem radnych obecnych na wspólnym posiedzenia realizacja budżetu roku 2013 

przebiegała prawidłowo. Rada na bieżąco była informowana o zmianach budżetowych jak 

również realizowanych wydatkach głównie inwestycjach.  

Radni wykonanie budżetu za rok 2013 jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie. 

Opinie stałych komisji rady stanowią załącznik do protokołu. 

 

ad.5. 

W tym punkcie porządku posiedzenia p. Kozubowski przedstawił i omówił projekty uchwał  

w sprawie: 

- rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kwilczu 

- zmiana uchwały Nr XII/86/2007 RG Kwilcz z dnia 10 grudnia 2007 r. w sprawie 

przystąpienia do Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzychodzkiemu na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego polegającego na zakupie samochodu typu bus na potrzeby dowozu osób 

niepełnosprawnych – uczestników WTZ w Kwilczu. 

- zmiany WPF 

- zmian w budżecie gminy na rok 2014 

Uzasadnienie proponowanych zmian omówiła Skarbnik Gminy p. Renata Sokółka. 

1. Zwiększyć plan dochodów budżetu o kwotę 107.568,86  zł,  

Plan dochodów w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  i ochrony 

prawa oraz sądownictwa zwiększa się o kwotę 3.540,00 zł. Zwiększenie nastąpiło na 

podstawie pism Krajowego Biura Wyborczego w Poznaniu z dnia 15 maja 2014 r. w związku 

z przyznaniem dotacji celowej na organizację wyborów do Parlamentu Europejskiego 

zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. z przeznaczeniem na zryczałtowane diety członków 

komisji wyborczych. 

 

Plan dochodów w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się 

o kwotę 1.000,00 zł. Zwiększenie planu dochodów nastąpiło w związku z udzieleniem 

Gminie Kwilcz przez Powiat Międzychodzki dotacji celowej w formie pomocy finansowej na 

zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej z przeznaczeniem na zakup sprzętu i 

wyposażenia kwota 700,00 zł oraz na organizację obchodów 100-lecia OSP w Kurnatowicach 

kwota 300,00 zł . 
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Plan dochodów w dziale różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł.                

Zwiększenie planu dochodów nastąpiło z tytułu zwrotu podatku VAT za I kw. 2014 r. oraz 

z lat ubiegłych  – kwota podatku naliczonego od inwestycji. 

 

Plan dochodów w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się o 

kwotę 3.028,86 zł. Zwiększenie planu nastąpiło zgodnie z pismem Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 kwietnia 2014 r. w sprawie zlecenia płatności na 

kwotę 3.028,86 zł, jako zlecenia korygującego za realizację operacji pn. „Zielony zakątek. 

Rewitalizacja terenu zieleni wraz z budową placu zabaw, jako miejsce rekreacji i wypoczynku 

w Kwilczu”.  

 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetu o kwotę 45.827,74 zł,  

Plan wydatków w dziale administracja publiczna zwiększa się o kwotę 25.822,93 zł                          

z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla Kancelarii Prawnej Leśny i Wspólnicy                          

spółka komandytowa z siedzibą w Gnieźnie z tytułu zawartej umowy za świadczenie usług 

prawniczych dotyczących rozliczeń podatku od towarów i usług (odzyskanie VAT od 

inwestycji za lata ubiegłe i I kw. 2014 r.). 

 

Plan wydatków w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa zwiększa się o kwotę 3.540,00 zł. Zwiększenie nastąpiło 

na podstawie pism Krajowego Biura Wyborczego w Poznaniu z dnia 15 maja 2014 r. 

z przeznaczeniem na zryczałtowane diety członków komisji wyborczych na organizację 

wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r.   

 

Plan wydatków w dziale  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się 

o kwotę 3.100,00 zł. Zwiększenie planu wydatków nastąpiło na podstawie umowy z dnia 6 

maja 2014 r. pomiędzy Powiatem Międzychodzkim a Gminą Kwilcz   w sprawie udzielenia 

dotacji celowej w formie pomocy finansowej na zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

z przeznaczeniem na zakup sprzętu i wyposażenia kwota 700,00 zł, na organizację obchodów 

100-lecia OSP w Kurnatowicach kwota 300,00 zł oraz w związku z pismem OSP Mościejewo 

z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie dofinansowania zakupu umundurowania i sprzętu 

pożarniczego dla Stowarzyszenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Mościejewie kwota 2.100,00 

zł.  

 

Plan wydatków w dziale 851 Ochrona zdrowia zwiększa się o kwotę 13.364,81 zł 

niewykorzystaną na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomani w 100 % na dzień 

31.12.2013 r. z przeznaczeniem na:  

- zakupy związane z letnim wypoczynkiem dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych 

problemem alkoholizmu, narkomanii i przemocy (bilety wstępu, materiały na warsztaty 

profilaktyczne i inne) oraz zakup materiałów niezbędnych do prowadzenia zajęć w ramach 

świetlic środowiskowych (artykuły szkolne, materiały oraz akcesoria biurowe, książki, gry, 

artykuły spożywcze i inne) - § 4210 kwota 4.034,81 zł, 

- zakup usług terapeutycznych do punktu konsultacyjnego GKRPA (specjalista psychoterapii 

uzależnień 2h/m-c, 100,00 zł brutto/h - na wniosek Zespołu Interdyscyplinarnego w Kwilczu 

z dnia 24.02.2014 r.) oraz zakup usług związanych z letnim wypoczynkiem dzieci i młodzieży 

z rodzin dotkniętych problemem alkoholizmu, narkomanii i przemocy (zakwaterowanie, 

transport, zwiedzanie i inne) - § 4300  kwota 8.200,00 zł, 

- zakup usług polegających na sporządzeniu opinii przez biegłych w przedmiocie uzależnienia 

od alkoholu - § 4390 kwota 1.130,00 zł. 
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3. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz,  

WYDATKI 

Urząd Gminy w Kwilczu 

Uzasadnienie : 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy rozdziałami i paragrafami: 

 
 010/01095  przeniesienie środków pomiędzy paragrafami z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń z tytułu czynności prowadzenia postępowania 

w sprawie zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych,  

 751/75113 przeniesienie środków pomiędzy paragrafami z przeznaczeniem na organizację 

wyborów do Parlamentu Europejskiego na dzień 25 maja 2014 r. - zakupy materiałów dla 
potrzeb obwodowych komisji wyborczych,   

 754/75411/75412 przeniesienie środków finansowych pomiędzy rozdziałami 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego 

dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie kwota 130.000,00 
zł,  

 921/92109 dokonanie wewnętrznych zmian w planie środków związanych z realizacją 

funduszu sołeckiego: Niemierzewo §4210 -7.800,00 zł, §4270 -2.200,00 zł, §6050 
+10.000,00 zł w związku z Uchwałą Nr 1/2014 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Niemierzewo 

z dnia 22.04.2014r. w sprawie zmiany zakresu przedsięwzięcia pn. „Remont świetlicy 

wiejskiej w Niemierzewie”. Zmiana zakresu polega na odstąpieniu od zakupu materiałów 
i usług niezbędnych do wymiany instalacji elektrycznej i sanitarnej oraz montażu 

centralnego ogrzewania w świetlicy na rzecz realizacji inwestycji polegającej na ociepleniu 

budynku świetlicy wiejskiej w Niemierzewie, 

 921/92109 dokonanie zmian w planie środków do dyspozycji jednostek pomocniczych: 
Daleszynek §4210 -320,00 zł, §4300 +320,00 zł w związku z decyzją mieszkańców podjętą 

na zebraniu wiejskim w dniu 19.05.2014 r. w sprawie przeniesienia środków 

z przeznaczeniem na montaż ogrodzenia (tzw. piłko-chwytów) na boisku wiejskim 
w Daleszynku.  

4. Dokonanie zmian w planie przychodów Gminy Kwilcz na rok 2014 – zmniejsza się  kwotę 

przychodów o kwotę 61.741,12 zł w tym : 
1) § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  – kwota 61.741,12 zł. 

p. Lehmann zapytał, jaką wartość ma samochód dla jednostki OSP w Kurnatowicach. 

p. Kozubowski odpowiedział, że wartość wozu jest wyższa niż 130 tys. zł, ponadto druhowie 

z Kurnatowic samochód ocenili, jako dobry i wyrazili zgodę przejęcia samochodu. Jest to 14 

letnie auto z przejechanymi 47 tys. km jest doskonale przystosowany do sprzętu.  

Innych pytań do zmian budżetowych nie zadano. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

p. Skarbnik powiedziała, ze w związku ze zmianami budżetowymi przygotuje projekt 

uchwały w sprawie zmian WPF, które będą dotyczyły dowozów szkolnych w roku szkolnym 

2014-2015. 

 

W punkcie 6 wolne głosy i wnioski p. Kozubowski odczytał pytania wraz odpowiedziami 

zgłoszonymi na posiedzeniu komisji finansowo gospodarczej: 

- Czy Starostwo Powiatowe planuje (po uzgodnieniach z PKP) zniwelowanie (zaasfaltowanie) 

przejazdu kolejowego w Kwilczu na ul. Wyszyńskiego – w większości miejscowości 

(np. Pniewy) tory kolejowe zostały zaasfaltowane. 
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- Czy będzie dokonana naprawa chodnika (wyrównanie, ułożenie kostki lub płyt) przy 

ul. Powstańców Wlkp. w Luboszu – po wycięciu drzew (lip) pozostały nierówności na 

chodniku.  

Wydział Komunikacji i Dróg odpowiedział, że : 

- W chwili obecnej nie przewiduje możliwości czasowej likwidacji przejazdu kolejowego 

w m. Kwilcz. Nie prowadzi w tym kierunku uzgodnień z PKP w powyższej sprawie. 

- Naprawa chodnika przy ul. Powstańców Wielkopolskich w Luboszu zrealizowana zostanie 

najprawdopodobniej podczas inwestycji przebudowy drogi powiatowej nr 1739P odc. 

Lutomek – Lubosz. W dniu 13 maja 2014 r. rozstrzygnięto zapytanie ofertowe mające na celu 

wyłonienie wykonawcy dokumentacji projektowej przebudowy w/w drogi. W skład tej 

dokumentacji wchodzi m. in. wykonanie całkowitej przebudowy ul. Powstańców 

Wielkopolskich (wymiana nawierzchni jezdni i chodników, budowa odwodnienia itp.). 

Po wyczerpaniu porządku, o godz. 16
10 

zakończono posiedzenie.  

 

      Protokolant                                                Prowadzący posiedzenie 

  

    Grażyna Piątkowska                                                        Grzegorz Korpik  


